Quandoq; nō crudus cibus exit, sed Chylus, id est cibus In uentriculo digestus perfecte. Est autem res alba lenis, æqualis, sicut ptillana non colata.

Idem permixtus quandoq; est cum cholera, melancholia, uel phlegmate: quo tempore, color permutatur ad subcitrinum, uiride, aut liuidum.

Prostratio appetitus plæruncq;.

Propria Lienteriæ signa, à causa.

1. Habentur ex infirmi relatione.
 2. Hæc item.
 3. Appetitus multitudo, sicut in secunda causa, à qua difert hoc modo:
 - Mordicatio siue ardor fortis in ore uentriculi ante cibum, hic est.
 - Aciditas in ore, quæ cogit cibum assumere.
 - Sedatur autem post cibum uel potum rei unctuosæ.
- Istic, appetitus est sine ardore & acetositate, puro cum de siderio scilicet. (onis.)
- Hic etiā igestionis multitudo est, ut multitudo comesti
Deiectio

Deiectio hæc plæruncq; liuida est, uel plumbea: propter mixtionem melancholiæ cum cholera.

Grauaturn autem, quàm primum diebus aliquot solitæ deiectiones subsiterint, & prosternitur appetitus.

4. Motus signa docere solet patiens.

5. Neq; possunt esse obscura potus signa.

6. Ut facile patet error ex edendo.

7. Fluxus fit per somnum & resupinationē, deinde uenter retinetur dum uigilat homo.

In deiectionibus suis uidetur phlegma, & spuma.

Egestio lata & liquida, sicut uaccarum, est, cum rugitu & trullis plurimis.

Eger phlegmatis per gulam descensum percipit, si obseruarit. Signo ad hoc certissimo.

8. Egestio alba est.

Multitudo saliuæ, & nauisæ.

Vomitus phlegmatis superuenit quandoq;.

Phlegmatis cum cibo & deiectione exitus.

Egestio eius non est alterata admodum, hinc ciborum in ea qualitas obseruatur.

Sitis pauca est.

9. Huc pertinent proximæ causæ signa. Præterquam, quod egestio phlegmatica non est, sed cibalis, uel chylosa.

10. 1. Egestio alba chylosa, uel uiridis, propter admixtionē chyli cum materia alterata.

Vrina subtilis est citrina.

2. Egestio ut supra.

Vrina alba grossa, uel subtilis aquosa.

Grauitas sentitur in latere dextro sub costis.

3. De his infra in dysentericis.

11. Sensio doloris in stomacho & intestinis.

Cibus enim descendens, mordicando dolorem indu-

cit, quæ causa ut ante cibum nulla est, ita nec dolor rem excitat.

Delapso autem ad intestina cibo, doloris fit sedatio in stomacho, in intestinis commotio, donec ad anum usq; descenderit excrementum.

In egestione uirus est subtile.

Cibi egeruntur omnino non alterati, uel parum.

Putatur esse colica passio, cum non sit: quoniam est cū fluxu chyloso sanioso, & dolore post cibum.

Iuuant & frigida Styptica, quibus colica plane exasperatur.

11. Habitudo carnosa cum duricie cutis, & musculorum grossicie.

Color faciei liuidus, uel rubicundus.

Paucitas sudoris.

Multitudo quietis:

Intermissio exercitij, & laboris.

Multitudo egestionis cum paucitate comestionis, & prostratione appetitus.

Pronæ sunt hæ naturæ ad febres putridas, & apostemata perniciofa, propter retentionem superfluitatū secundæ, & tertię in membris, digestionis.

Diarrhœæ signa communia, sunt:

Quod egeritur non est cibus, neq; chylus, sed phlegma, cholera, uel melancholia, aut mixtū ex eis & cibo, dominante tamen humore supra cibum.

Propria:

12. Medicina uel consolata theriacis suis non fuit, uel pro corporis & uirium modo non mensurata.

Hinc sequitur anxietas ægri plurima, cum solutione uentris, quam neq; patiens neque medicus intenderat.

Mutatio

Mutatio coloris egestionum, & substantiæ, ad humorem alium.

Vehementia sitis mox à principio.

Fit post febreis chronicas acutas, adurenteis.

Aut, post sumptionem medicinarum calidarum.

Aut, sumptionē uini ueteris amari, plurimi, & omnium calefacientium iecur, & multiplicantiū in eo bilem.

Egestionēs citrinæ subtiles liquidæ, mordicantes anū.

Vrina subtilis ignita.

Color faciei citrinus, potissimum in oculorum albuginibus.

Deducit plerumq; ad dysenteria damnosa.

Inanitiō uenarum, & consumptio corporis magis magisque indies: Cum febrī.

Quod si accidit ui naturæ, fit in Aprili, Maio, aut Septembri, cum alleuatiōe ægri post ipsam.

Vbi id symptomatice contingit, apparent signa contraria.

Siq; humor calidus est,

Apparebit egestio subtilis citrina, uel uiridis, cū aduisione & mordicatione ani, sine uiscositate.

Appetitu interim prostrato:

Cum sitis uehementia,

Et oris amaritudine.

Ignita est & subtilis urina, quæ turbida potest esse, propter humorum agitationem.

Si frigidus, signa erunt omnia contraria:

Nisi quod humor citrinus uideri potest, aut uiridis tam in calida, quàm frigida causa.

In hac uiscositas adest simul, illa non item.

4: Signa hæc ex proxime superioribus habentur.

5: Frequens deñciendi appetitus, cum egestionis paucitate, & ardore ani.

Communia.

Egeritur fanguis, sanies, aut uirus, aut mixtum ex eis.

Si quid humoris aut cibi, una exit, id uero nomen haud mutabit.

Est quandoq; dolor in uentre, & ano: quandoq; non.

Et proprie loquendo, Dysenteria est fluxus cum excoriatione intestinorum.

Propria.

1. Corpus est sanguineū carnosum, ocio & quiete gaudens, usum uero alimento euchymo.

Mutilato corpori potest idem accidere: nam regurgitante sanguine, per uomitum aut fluxum eiusmodi purgabitur.

2. Urina est alba aquosa, uel lactea.

Sanguis qui egreditur, est subalbidus propter admixtum phlegma multum.

Omnia signa frigidi iecoris, debilis in uirtute sanguifica huc pertinent.

3. Egestio similis loturæ carnis, cum, uel sine dolore in dextro hypochondrio.

Fit ut plurimum post febreis acutas, aut diuturnas.

Vel apostemata, & usum immoderatum calidorum medicamentorum.

4. Dolor extensiuus in dextro hypochondrio, cum tumore, uel aliqua duricie.

Egestio est sanguinis boni puri plurimi.

Inanitio uenarum indies magis.

Bonitas appetitus, nisi forte stomachus iecori compatiatur.

5. Infirmi relatione constant hæc.

6. Egestio sanguinis pauci puri, uel melancholici, cū dolore

lore circa umbilicum, secundum quod situm est intestinum.

7. In externis ipso aspectu cognoscitur.
Internis:
Sentitur dolor in ano.
Egerendi difficultas accidit.
8. Creber desijcendi appetitus sollicitat, cum pauca uel nulla egestione.
Ardor in ano sine mordicatione est.
9. Enarrat patiens.
10. Hæc idem docet.
11. Huius signa constant ex diarrhœa Critica.
12. Corporibus heclicis accidit, atq; marcidis.
Additq; marasmmum assidue.
13. Antecessit febris acuta cum apostemate iecoris, uentriculi, lienis, lateris, pulmonis: & eorum signis, scilicet dolore fortidum tenderent ad conuersionem in saniam, nec resolui poterant.
Deinde rigor & tremor accidit subito.
Et alleuiatio omnis grauitaris, quæ significant apostema rumpi.
Incipiunt sanguis & sanies apparere in egestione.
Exeunt autem hæc multa quantitate, cum apostema est in iecore, uentriculo, aut liene.
Paulatim, si in membris quæ non habent uias amplas ad stomachũ & intestina, sicut in pectore & pulmõe.
14. Signa communia sunt,
Egestio mucilaginosa cum dolore pungitiuo in uētre.
Permixtio saniei uel sanguinis cum mucilagine.

Propria de falso phlegmate.

Antecessit catarrhus.

Egestio est phlegmatica, permixta cū sanguine uel sanie,

aut ambobus. Viscosa est sine multa acuitate quæ pungat, sed cum multa uentositate.

Fit cum per intestina omnia, tum potissimū intestinum re-
ctum, eo quod infimū sit, & omniuariam materiā trāsmittat.

Non est cum ea sanies plurima.

Color eius albus est uiscosus, sine uiriditate & citrinitate
omnino, certius hoc signū est, si corpus fuit pruriginosum.

De Cholera.

Apparet egestio citrina, uel uiridis subtilis sine uiscosita-
te omnino.

Cum ardore & dolore plurimo in uentre,

Angustia, &

Siti.

De sanguine adusto.

Apparet egestio rubea grossa, nigra uel liuida.

De Melancholia adusta.

Egestio nigra est habens odorem aceti, quæ cum cadit su-
per terrā arenosam uel spongiosam bullit, ac fugat muscas.

Est cum dolore in uentre, & assidua punctura.

Nec potest esse recens causa hæc, sed semper antiqua. Est
enim aliquando recens alioqui malum hoc. Ac

Recens excoriatio plus habet de sanguine quàm sanie.

Egrediuntur fortasse albæ & subtiles squamæ, latæ, quæ
intestinatorum sunt cortices.

Signa loci affecti.

Si corrosio est in intestinis superioribus,

Dolor sentitur ut plurimum supra umbilicum, sub eo.

Vel infra ad duos digitos, directe in medio uentris.

In egestione feces bene commixtæ sanguini uidebun-
tur &

tur & saniei, propter longam uiam.

Nec egreditur egestio mox super dolorem, sed post tempus aliquod.

Si est in inferioribus.

Sentietur dolor ut plurimū sub pectine uersus dorsum
Vel in alterutro latere, quasi sit dolor renum, cum
non sit.

Materiae exeuntes uidentur distinctae, uel non bene
commixtae.

Et egestio egreditur quando fit punctura.

STYPTICITAS OMNIUM MODORVM.

CAUSAE.

Antecedens causa est, in intemperie, & mala constructione.

Primitiua causa suos habet in ipsa modos, sicut posthac
uidebitur.

Intemperie affectus hic quatuor modis accidit,

Intestinorum siccitate, fortificante retentiuam, ut melancholicis accidit.

Caliditate iecoris uel intestinorum consumente humiditatem, quod accidit corporibus cholericis, aut iuuenum febrientium.

Renum caliditate digerente per urinam.

Destructione sensus intestinorum propter intemperaturam summam, unde uirtus expulsua non potest ad deiectionem excitari.

Vitiosa constructione.

Per strictitudinem uel oppilationem uiae, quae à uessica bilis ad intestinum duodenum porrigitur, quae bilis transmissionem impedit, quod accidere solet & apostematis frigiditate.

Per grossum & uiscosum phlegma, parietibus intesti-
norum adhærens, idq; ut plurimum.

Per uehementem corporis raritatem, qua insensibili-
ter euaporant omnes humiditates, tam subtiliatæ,
quàm nutritiuæ.

Apostema intestinorum oppilans meatum ipsorum.

Primitiuæ causæ partes hæ sunt:

Cibi siccitas, proprie in comestionis principio, sicut
est risi, milij, & pisorum.

Cibi paucitas, ut fit in annis sterilibus, & in prostratio-
ne appetitus.

Labor fortis sudare faciens.

Caliditas aëris resoluens, sicut fit in balneo, uel sole
calido.

S I G N A.

1. Extenuatio mirach & eius subtilitas, cum priuatione
omnis causæ alterius.

Ventriculus calidæ complexionis est.

2. Sitibundus est, sed modicus ei potus sufficit in uicem,
multus fluctuat in eo.

3. Vehementia sitis.

Duritia fecum, ut scybali modo exeant.

Ardor in uentre & ano, sub egestionem.